



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

Processo administrativo nº. 696/2024

Compras e cotações nº. 071/2024

Dispensa nº. 068/2024

Assunto: Aquisição de materiais elétricos e correlatos.

RESULTADO DA PESQUISA DE PREÇOS

Vistos os documentos dispostos no processo em epígrafe, ressalta-se os fatos decorrentes da pesquisa de preços:

- Preço estimado conforme painel de preços do compras gov.
- Cotação com a empresa ELOANE CRISTINA DA SILVA, CNPJ: 20.819.887/0001-51 por ser uma empresa do ramo que trabalha com todos os materiais necessários para os processos 696/2024, 697/2024 e 698/2024, permitindo à Administração economia com frete, celeridade processual e padronização.
- Disponibilização no site da Câmara do aviso de dispensa por 03 dias para demais interessados.

Deste modo, apresentamos abaixo o resumo dos preços coletados:

Item	Descrição	UNID	Qtde	Valor estimado		ELOANE CRISTINA DA SILVA, CNPJ: 20.819.887/0001-51	
				Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total
01	KIT DE VENTILAÇÃO, PROJETADO ESPECIALMENTE PARA RACK FECHADO, MINI-RACK, E RACK OUTDOOR, QUE NECESSITAM DE MAIOR VENTILAÇÃO ENTRE OS EQUIPAMENTOS INTERNOS. DISPONÍVEL KIT COM 2 VENTILADORES 120 X120 X 38 COM VOLTAGEM 110/220V. COM GRADE DE PLÁSTICO OU METAL PADRÃO 19". FABRICADA EM CAIXA 1U EM CHAPA DE AÇO SAE 1020 CHAPA 1,2MM CADA COOLER: VELOCIDADE: 2.700 RPM, FLUXO DE AR: 125/112 CFM; RÚIDO: 46/45 DB CORRENTE: 0,28/0,15 A, TERMOSTATO, VENTILADORES BIVOLTS (110/220V). INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA. FUSÍVEL DE 10A. PINTURA EPÓXI-PÓ TEXTURIZADA	UNID.	06	R\$ 317,45	R\$ 1.904,70	R\$ 280,00	R\$ 1.680,00



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

	COR PRETA.						
02	BANDEJA MÓVEL VENTILADA 1U X 300MM 4 PONTOS DE FIXAÇÃO PARA RACK 19" - PRETO; DIMENSÕES ALTURA: 4,4CM (44MM) LARGURA: 42CM (420MM) COMPRIMENTO: 30CM (300MM)	UNID.	06	R\$ 151,50	R\$ 909,00	R\$ 135,00	R\$ 810,00
03	RÉGUA DE TOMADAS 10 SAÍDAS PARA RACK PADRÃO 19 POL 10A NBR. DIMENSÕES ALTURA: 1U(4,5 CM) LARGURA DE ABA A ABA:48 CM (19 POLEGADAS) PROFUNDIDADE: 4,5 CM	UNID.	04	R\$ 143,12	R\$ 572,48	R\$ 135,00	R\$ 540,00
04	KIT PORCA GAIOLA + PARAFUSO P/RACK DE TELECOM COM 50 PÇS	UNID.	150	R\$ 1,39	R\$ 208,50	R\$ 1,38	R\$ 207,00
05	CABO REDE COMPUTADOR MATERIAL REVESTIMENTO: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , MATERIAL CONDUTOR: COBRE , BITOLA CONDUTOR: 23 AWG, TIPO CONDUTOR: PAR TRANÇADO , TIPO CABO: UTP DE 4 PARES , COR: AZUL , CATEGORIA: 6 , APLICAÇÃO: REDE DE INFORMÁTICA, EM CAIXA COM 305 METROS	UNID	16	R\$ 1.106,00	R\$ 17.696,00	R\$ 1.100,00	R\$ 17.600,00
06	CONECTOR TIPO: RJ 45 FÊMEA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BLINDADO T568A/B , APLICAÇÃO: CABEAMENTO ESTRUTURADO DE REDE DE INFORMÁTICA , CATEGORIA: 6A	UNID.	70	R\$ 7,20	R\$ 504,00	R\$ 6,80	R\$ 476,00
07	TOMADA 4X2 1 MÓDULO RJ45 CAT6E+1 MÓDULO RJ11	UNID.	70	R\$ 199,50	R\$ 13.965,00	R\$ 35,00	R\$ 2.450,00
08	CABO REDE COMPUTADOR MATERIAL REVESTIMENTO: PVC - CLORETO DE POLIVINILA ANTI-CHAMA , MATERIAL CONDUTOR: COBRE ELETROLÍTICO , TIPO CONDUTOR: TRANÇADO FLEXÍVEL , TIPO CABO: PATCH CORD , COR: AZUL , PADRÃO CABEAMENTO: GIGALAN , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONECTORIZADO , CATEGORIA: 6 , COMPRIMENTO: 1,5 M, CONECTOR: RJ-45	UNID.	115	R\$ 30,00	R\$ 3.450,00	R\$ 20,00	R\$ 2.300,00
09	CONECTOR TIPO: MACHO , APLICAÇÃO: CABO DE REDE , CATEGORIA: 6 , PADRÃO: RJ45	UNID.	500	R\$ 1,87	R\$ 935,00	R\$ 1,85	R\$ 925,00



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

10	335976 - CAPA CONECTOR TIPO CONECTOR: RJ-45 , COR: AZUL	UNID.	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
11	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL TIPO: TRIPOLAR , COMPRIMENTO: 1,50 M, APLICAÇÃO: MICROCOMPUTADOR , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONECTOR TRIPOLAR MACHO E CONECTOR FÊMEA IEC C14 , MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE , QUANTIDADE CONDUTORES: 3 (CABO PADRÃO DE FORÇA 20A)	UNID	24	R\$ 26,53	R\$ 636,72	R\$ 26,00	R\$ 624,00
12	ELETRODUTO MATERIAL: AÇO GALVANIZADO A FOGO TIPO: MÉDIO , DIÂMETRO NOMINAL: 1 PO	UNID	9	R\$ 105,50	R\$ 949,50	R\$ 104,00	R\$ 936,00
13	BRAÇADEIRA ELETRODUTO MATERIAL: GALVANIZADA , BITOLA: 1 POL, TIPO: D COM CUNHA , APLICAÇÃO: FIXAÇÃO DE ELETRODUTOS	UNID.	30	R\$ 4,02	R\$ 120,60	R\$ 4,00	R\$ 120,00
14	CANALETA DE PVC REFORÇADA COM DIVISÓRIA 50 X 20 X 2000 MM (50X20X200CM), 3 VIAS, BRANCA COM FITA DUPLA FACE	UNID.	45	R\$ 44,90	R\$ 2.020,50	R\$ 40,00	R\$ 1.800,00
15	CANALETA MATERIAL: PVC AUTO-EXTINGUÍVEL , TIPO: COM TAMPA , COR: BRANCA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 2 DIVISÓRIAS;CANALETA E TAMPA SEPARADAS , DIMENSÕES: 50 X 20 X 2200 M	UNID.	30	R\$ 19,95	R\$ 598,50	R\$ 19,00	R\$ 570,00
Valor Total				R\$ 49.470,50		R\$ 33.038,00	

Américo Brasiliense, 01 de outubro de 2024.

Cristian de Jesus Arca
Agente de Contratação